
Anlage 2 
 

1. Änderung der Gebührensatzung der Gemeinde Eitorf für die Inanspruchnahme der Friedhöfe 

und Leichenhallen vom ....2019  

Aufgrund von § 4 des Bestattungsgesetzes NRW (BestG) vom 17. Juni 2003 (GV NRW S. 313), § 7 
Abs. 1 i.V.m. § 41 Abs. 1 Satz 2 lit. f) der Gemeindeordnung NRW (GO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S. 66), zuletzt geändert durch Gesetz vom 09.07.2014, 
§§ 1, 2, 4 – 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 
21.10.1969 (GV NW S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.12.2007 (GV  NRW 2008, S. 8) 
und § 26 der Satzung für die Friedhöfe der Gemeinde Eitorf, in der Fassung der 1. Änderungssatzung 
vom 12.03.2018 hat der Rat der Gemeinde Eitorf am ......2019 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 

Die Anlage zur Gebührensatzung der Gemeinde Eitorf für die Inanspruchnahme der Friedhöfe und 

Leichenhallen wird wie folgt geändert: 

1. Tarifstelle 6.3  250,00 € 

2. Tarifstelle 7.3 300,00 € 

3. Tarifstelle 8.1  500,00 € 

4. Tarifstelle 8.2 2.000,00 € 

5. Tarifstelle 8.3 4.000,00 € 

6. Tarifstelle 10.5 100,00 € zzgl. bare Auslagen für Material 

7. Tarifstelle 13.2 30,00 € 

8. TS 17.1 wird 16.1, 17.2 wird 16.2, 17.3 wird 16.3, 18 wird 17, 18.1 wird 17.1, 18.2 wird 17.2, 

18.3 wird 17.3, 18.4 wird 17.4, 19** wird 18** 

 

Artikel II 

Diese Änderungsatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.  


